PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS  -  03/09/2014

Portaria de nº 01351 de 02/09/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 01352 de 08/02/2011. Requerente: José Carlos Vidotti. CNPJ/CPF: 517.585.478-04. Curso d’água: Rio da Prata. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Tijuco. Município: Prata. Fundamento: Indisponibilidade hídrica no ponto de captação. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 02/09/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01352 de 02/09/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 06771 de 23/04/2012. Requerente: Domício Ricardo Borges de Moraes. CNPJ/CPF: 518.770.158-49. Curso d’água: Afluente do Córrego do Retiro. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Araguari. Município: Uberlândia MERGEFIELD Municipio . Fundamento: Falta de finalidade de uso para se dar a captação MERGEFIELD "Motivo" . Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 02/09/2014 MERGEFIELD "Data_publicação" . Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01353 de 02/09/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 09999 de 30/09/2008. Requerente: Demarli Maria de Moura. CNPJ/CPF: 672.161.456-15. Curso d’água: Córrego Barreirinho. Bacia Hidrográfica Estadual: Córrego Barreirinho. Município: Capinópolis. Fundamento: As informações complementares não foram apresentadas no prazo determinado. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 02/09/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01354 de 02/09/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 12605 de 29/08/2011. Requerente: Ativa Locação Ltda. CNPJ/CPF: 02.580.316/0003-97. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Araguari. Município: Uberlândia. Fundamento: A referida captação pode tornar o aquífero vulnerável. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 02/09/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01355 de 02/09/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 05422 de 13/09/2007. Requerente: Sérgio Luis Dadona. CNPJ/CPF: 054.117.138-03. Curso d’água: Afluente Margem Esquerda Córrego Santo Antônio do Bonito. Bacia Hidrográfica Estadual: Córrego Santo Antônio do Bonito. Município: Coromandel MERGEFIELD Municipio . Fundamento: As informações complementares não foram fornecidas no prazo determinado MERGEFIELD "Motivo" . Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 02/09/2014 MERGEFIELD "Data_publicação" . Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01356 de 02/09/2014. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº. 08511 de 22/08/2008. Requerente: Ernesto Fornaro. CNPJ/CPF: 347.948.678-91. Curso d’água: Córrego Estiva. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Espírito Santo. Município: Patrocínio. Fundamento: Indisponibilidade hídrica no ponto de captação. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Uberlândia, 02/09/2014. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – Rodrigo Angelis Alvarez – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.